



RA MUNICIPAL DE VOLTA RED

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE CUSTO - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL MENSAL	UNIDADE DE MEDIDA	PREÇO TOTAL 24 MESES	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CLORO 1L	600	UNID.	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
2	DETERGENTE 500 ML	600	UNID.	R\$ 2,79	R\$ 1.672,80
3	DESINFETANTE 1 L	600	UNID.	R\$ 9,93	R\$ 5.955,00
4	PAPEL HIGIÊNICO (ROLO 300M)	1680	UNID.	R\$ 9,50	R\$ 15.965,60
5	PAPEL TOALHA (PACOTE 1000 FOLHAS)	1440	UNID.	R\$ 20,41	R\$ 29.395,20
6	ÁLCOOL 46 500 ML	240	UNID.	R\$ 8,08	R\$ 1.938,72
7	PANO DE CHÃO	180	UNID.	R\$ 5,66	R\$ 1.019,25
8	SACO LIXO 200L (C/100)	48	PCT	R\$ 45,15	R\$ 2.167,04
9	SACO LIXO 100L (C/100)	48	PCT	R\$ 37,82	R\$ 1.815,20
10	SACO LIXO 60L (C/100)	48	PCT	R\$ 18,40	R\$ 883,36
11	VASSOURA PELO GRANDE (60 CM)	12	UNID.	R\$ 22,93	R\$ 275,16
12	VASSOURA PELO PEQUENA (40 CM)	6	UNID.	R\$ 17,32	R\$ 103,92
13	VASSOURA PIAÇAUA GRANDE (60 CM)	4	UNID.	R\$ 22,39	R\$ 89,56
14	VASSOURA PIAÇAUA PEQUENA (40 CM)	12	UNID.	R\$ 22,27	R\$ 267,24
15	RODO GRANDE (60 CM)	6	UNID.	R\$ 12,51	R\$ 75,06
16	RODO PEQUENO (40 CM)	10	UNID.	R\$ 11,20	R\$ 111,95
17	SABONETE LÍQUIDO REFIL 800ML	288	UNID.	R\$ 8,43	R\$ 2.426,88
18	ESPONJA LIMPEZA	240	UNID.	R\$ 1,72	R\$ 412,80
19	PEDRA SANITÁRIA	240	UNID.	R\$ 2,51	R\$ 602,40
20	NAFTALINA	48	UNID.	R\$ 3,41	R\$ 163,52
21	CARRINHO COLETOR DE LIXO	2	UNID.	R\$ 309,64	R\$ 619,28
22	BALDE	60	UNID.	R\$ 10,56	R\$ 633,80
23	DESENTUPIDOR DE PIA	4	UNID.	R\$ 8,76	R\$ 35,04
24	DESENTUPIDOR DE VASO	4	UNID.	R\$ 9,23	R\$ 36,92
25	ESCOVA DE MÃO	4	UNID.	R\$ 5,60	R\$ 22,41
26	ESCOVA SANITÁRIA	4	UNID.	R\$ 6,28	R\$ 25,12
27	FLANELA	180	UNID.	R\$ 2,13	R\$ 382,80
28	PLACA SINALIZADORA PISO ESCORREGADIO	2	UNID.	R\$ 52,56	R\$ 105,11
29	LUVA BORRACHA LIMPEZA PESADA	30	UNID.	R\$ 7,35	R\$ 220,62
30	REFIL ÁLCOOL EM GEL 70 800 ML	288	UNID.	R\$ 12,00	R\$ 3.455,04
31	LIMPA VIDRO	600	UNID.	R\$ 9,82	R\$ 5.893,50
32	LIMPADOR MULTIUSO	600	UNID.	R\$ 4,39	R\$ 2.636,40
33	LUSTRA MÓVEIS C/ ÓLEO DE CARNAÚBA	96	UNID.	R\$ 10,48	R\$ 1.006,08
34	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	30	UNID.	R\$ 10,43	R\$ 312,83
35	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	7200	UNID.	R\$ 2,58	R\$ 18.594,00
36	CONE SINALIZAÇÃO	6	UNID.	R\$ 26,73	R\$ 160,38
37	FITA ISOLAMENTO DE ÁREA 200 M	1	UNID.	R\$ 17,74	R\$ 17,74
TOTAL 24 MESES:				R\$ 43.551,16	
TOTAL MENSAL:				R\$ 1.814,63	
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO (15 EMPREGADOS):				R\$ 120,98	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL MENSAL	UNIDADE DE MEDIDA	PREÇO TOTAL 24 MESES	
				PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL
1	ENCERADEIRA PROFISSIONAL	2	UNID.	R\$ 1.427,87	R\$ 2.855,74
2	ASPIRADOR DE PÓ PROFISSIONAL	2	UNID.	R\$ 335,51	R\$ 671,01
3	LAVADORA E SECADORA DE PISO	2	UNID.	R\$ 2.891,35	R\$ 5.782,69
4	HIGIENIZADORA VAPOR	1	UNID.	R\$ 190,50	R\$ 190,50
5	MANGUEIRA	2	UNID.	R\$ 187,77	R\$ 375,53
6	ESCADA (6 A 12 DEGRAUS ARTICULADA)	2	UNID.	R\$ 258,08	R\$ 516,15
7	EXTENSÃO ELÉTRICA 30 METROS	2	UNID.	R\$ 51,95	R\$ 103,90
8	VESTIÁRIO	2	UNID.	R\$ 840,51	R\$ 1.681,01
TOTAL 24 MESES:				R\$ 12.176,53	
TOTAL MENSAL:				R\$ 507,36	
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO (15 EMPREGADOS):				(15) R\$ 33,82	